



Ing. Jesús José Báez Pérez

Descripción del proyecto: CONSTRUCCION DE PUENTE
VADO EN RIO EVORA, COMUNIDAD DE CAPOMOS,
ANGOSTURA, SINALOA.

Ubicación: , ,

Cliente: H. AYUNTAMIENTO DE ANGOSTURA



Núm de concurso: ANG-IPR-2023-014

Fecha de propuesta: 30/oct./2023

Inicio de obra: 31/oct./2023

Fin de obra: 15/dic./2023

Duración en días: 46

Página: 1/1

RESUMEN PRESUPUESTO

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	VADO CAPOMOS				
	PRELIMINARES				\$ 198,159.52
	OBRA CIVIL				\$ 895,438.93
	OBRAS VIALES				\$ 184,066.87
	DRENAJE				\$ 26,054.10
	SEÑALIZACION VIAL				\$ 6,181.90
	IMPORTE DE VADO CAPOMOS				\$ 1,309,901.32

SUB TOTAL DEL PRESUPUESTO : \$ 1,309,901.32

I.V.A. 16% : \$ 209,584.21

IMPORTE TOTAL DEL PRESUPUESTO : \$ 1,519,485.53

Ing. Jesús José Báez Pérez

Ing. Jesús José Báez Pérez
Persona Física



Ing. Jesús José Báez Pérez

Descripción del proyecto: CONSTRUCCION DE PUENTE VADO EN RIO EVORA, COMUNIDAD DE CAPOMOS, ANGOSTURA, SINALOA.

Anexo:

Núm de concurso: ANG-IPR-2023-014
 Fecha de propuesta: 30/oct./2023
 Inicio de obra: 31/oct./2023
 Fin de obra: 15/dic./2023
 Duración en días: 46
 Página: 1/2

Ubicación: , ,

Cliente: H. AYUNTAMIENTO DE ANGOSTURA

PRESUPUESTO

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
VADO CAPOMOS					
PRELIMINARES					
P01S05C015	TRAZO Y NIVELACIÓN DEL TERRENO ESTABLECIENDO EJES Y NIVELETAS DE REFERENCIA, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	436.11	\$ 6.39	\$ 2,786.74
P01S01C014	DESMONTE DE TERRENO, CON TRACTOR SOBRE ORUGAS, INCLUYE: CARGA Y RETIRO DE MATERIAL EN CAMIÓN FUERA DE LA OBRA, DE MATERIAL, MANO DE OBRA Y EQUIPO.	HA	0.04	\$ 15,544.37	\$ 621.77
EXC-V	EXCAVACIONES CON EQUIPO MECÁNICO PARA DESVÍO DE CAUSE DE RÍO, INCLUYE: CARGA Y ACARREO DE MATERIAL FUERA DE LA OBRA.	M3	300.00	\$ 107.54	\$ 32,262.00
1170036	RELLENO DE MATERIAL DE BANCO A VOLTEO PARA TAPONAMIENTO Y DESVÍO DE CAUSE DE RIO POR EL TIEMPO DE DURACIÓN DE LA OBRA, INCLUYE: CARGA Y ACARREO, MATERIAL, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M3	456.00	\$ 192.25	\$ 87,666.00
P01S29C007	EXCAVACIONES EN CORTES Y ADICIONALES BAJO LA SUB-RASANTE EN CUALQUIER TIPO DE MATERIAL EXISTENTE, EXCEPTO ROCA, CON TRACTOR, INCLUYE: CARGA CON MÁQUINA DEL MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN Y ACARREOS FUERA DE LA OBRA.	M3	688.93	\$ 107.54	\$ 74,087.53
DESIN40	DESINSTALACION DE TUBERIA EXISTENTE DE 40" CORRUGADA CON EQUIPO MECANICO INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	ML	12.00	\$ 61.29	\$ 735.48
IMPORTE DE PRELIMINARES					\$ 198,159.52
OBRA CIVIL					
HACERO	ACERO DE REFUERZO F'Y=4,200 KG/CM2, EN ESTRUCTURA, DEL No. 3 AL No. 8 (Ø 3/8" A Ø 1"), INCLUYE: HABILITADO, ARMADO, GANCHOS, TRASLAPES, DESPERDICIOS,, ACARREOS, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y EQUIPO.	KG	3,963.87	\$ 50.21	\$ 199,025.91
CONCPRE150	CONCRETO PREMEZCLADO FC=150 KG/CM2.T.M.A. 3/4" R.N., INCLUYE: SUMINISTRO, COLADO, VIBRADO, MATERIALES, MANO DE OBRA EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA REALIZACIÓN.	M3	7.05	\$ 3,243.37	\$ 22,865.76
CONCPRE250	CONCRETO PREMEZCLADO FC=250 KG/CM2.T.M.A. 3/4" R.N., INCLUYE: SUMINISTRO, VIBRADO, MATERIALES, MANO DE OBRA EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA REALIZACIÓN.	M3	42.03	\$ 3,700.76	\$ 155,542.94
P05S13C008-V	CONCRETO PREMEZCLADO FC=300 KG/CM2 T.M.A. 1 1/2" EN LOSAS DE 16 CMS DE ESPESOR CON PERIMETROS DE 12 CMS, INCLUYE: CIMBRADO, BOMBEO, COLADO, VIBRADO, ENRASE DE CONCRETO, ACABADO RAYADO, VOLTEADOR, CURADO, DESCIMBRA Y LIMPIEZA DE FORMAS.	M3	68.65	\$ 4,509.61	\$ 309,584.73
CIMTRIPLAY	CIMBRA Y DESCIMBRA CON CIMBRAPLAY DE PINO DE 5/8", ACABADO APARENTE MEDIDA POR SUPERFICIE DE CONTACTO EN MUROS Y LOSAS, INCLUYE: HABILITADO, COLOCACIÓN, DESCIMBRA, TUINO, DESPERDICIOS, CLAVO, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	M2	437.18	\$ 378.15	\$ 165,319.62
COMALL	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MALLA ELECTROSOLDADA 6-6-10-10 INCLUYE; MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA , EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	436.11	\$ 62.00	\$ 27,038.82
HULE-N1	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD (HULE NEGRO) PARA EVITAR PERDIDA DE HUMEDAD EN LOSA DE CONCRETO, INCLUYE: MANO DE OBRA, MATERIAL, EQUIPO Y HERRAMIENTA NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M2	408.14	\$ 21.48	\$ 8,766.85
1120037	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CONTRAJUNTA DE PVC TIPO C-3 PARA LOSAS DE 20 CMS. EN PAVIMENTOS INCLUYE: TRAZO, ALINEACIÓN, HINCADO Y REMOCIÓN DE TAPA.	ML	140.41	\$ 51.95	\$ 7,294.30
IMPORTE DE OBRA CIVIL					\$ 895,438.93
OBRAS VIALES					

Ing. Jesús José Báez Pérez
 Persona Física

Ing. Jesús José Báez Pérez



Ing. Jesús José Báez Pérez

Descripción del proyecto: CONSTRUCCION DE PUENTE VADO EN RIO EVORA, COMUNIDAD DE CAPOMOS, ANGOSTURA, SINALOA.

Anexo:

Núm de concurso: ANG-IPR-2023-014
 Fecha de propuesta: 30/oct./2023
 Inicio de obra: 31/oct./2023
 Fin de obra: 15/dic./2023
 Duración en días: 46
 Página: 2/2

Ubicación: , ,

Cliente: H. AYUNTAMIENTO DE ANGOSTURA

PRESUPUESTO

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
ESTPBOLA	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE MATERIAL PARA ESTABILIZACIÓN DE TERRENO A BASE DE PIEDRA BOLA, INCLUYE: MATERIALES DE BANCO A 32 KM DE DISTANCIA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO	M3	218.06	\$ 539.73	\$ 117,693.52
P06S07C011	MEZCLADO, TENDIDO Y COMPACTACIÓN DE LA CONSTRUCCIÓN DE CUÉRPO DE BASE PARCIALMENTE TRITURADA, CUANDO SE EMPLEE UN MATERIAL PÉTREO COMPACTADO AL 100% , VOLUMEN MEDIDO COMPACTO, INCLUYE: ADQUISICIÓN DE MATERIAL, ACARREOS SEGÚN TARIFAS DE ALIANZA DE TRANSPORTES VIGENTE, EXTRACCIÓN Y ACARREOS DEL AGUA, INCORPORACIÓN DE HUMEDAD ÓPTIMA DE COMPACTACIÓN, HOMOGENIZADO, MEZCLADO, COMPACTACIÓN, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M3	81.63	\$ 813.10	\$ 66,373.35
IMPORTE DE OBRAS VIALES					\$ 184,066.87
DRENAJE					
SITBO12	SUMINSTRO Y COLOCACION DE TUBERIA PAD CORRUGADA DE 12" DE DIAMETRO, INCLUYE; TRAZO, EXCAVACION,ACARREOS,SUMINSTRO, COLOCACION, MATERIAL, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	ML	45.00	\$ 578.98	\$ 26,054.10
IMPORTE DE DRENAJE					\$ 26,054.10
SEÑALIZACION VIAL					
P34S05C001	SEÑALAMIENTO DE PROTECCIÓN DE OBRAS DE CONSTRUCCIÓN, INCLUYE SEÑALES PERMANENTES PREVENTIVA Y DE DESVIACIÓN DE DÍA Y DE NOCHE.	LOTE	1.00	\$ 6,181.90	\$ 6,181.90
IMPORTE DE SEÑALIZACION VIAL					\$ 6,181.90
IMPORTE DE VADO CAPOMOS					\$ 1,309,901.32
IMPORTE TOTAL DEL PRESUPUESTO					\$ 1,309,901.32

Ing. Jesús José Báez Pérez

Ing. Jesús José Báez Pérez
 Persona Física